
Besluit vacatiegeld leden kamers Commissie Integraal Toezicht
Terugkeer

20 maart 2008

De Staatssecretaris van Justitie,
Gelet op de Regeling Commissie Inte-
graal Toezicht Terugkeer (Staatscourant
4 juli 2007, nr. 126/ p. 7);
Gelet op het Vacatiegeldenbesluit 1988
en de Regeling maximumbedragen vaca-
tiegeld 2004;

Besluit:

Artikel 1
Aan de leden van de kamers van de
Commissie Integraal Toezicht Terug-
keer een vacatiegeld toe te kennen van
€ 200,00 per vergadering.

Artikel 2
Dat de leden van de kamers van de
Commissie Integraal Toezicht Terug-
keer ten behoeve van het bezoeken van
vergaderingen in het kader van het werk
van een der kamers van de Commissie
aanspraak kunnen maken op een vergoe-
ding van reiskosten volgens het Reisbe-
sluit Binnenland.

Artikel 3
Dit besluit wordt met toelichting in de
Staatscourant geplaatst en treedt in wer-
king met terugwerkende kracht vanaf
1 januari 2008.

Dit besluit kan worden aangehaald als:
Besluit vacatiegeld leden kamers Com-
missie Integraal Toezicht Terugkeer.

Den Haag, 20 maart 2008.
De Staatssecretaris van Justitie,
N. Albayrak.

Toelichting

Voor de leden van de Commissie Inte-
graal Toezicht Terugkeer is reeds een
vaste vergoeding vastgesteld ter grootte
van 0,15 fte conform de hoogste trede
van schaal 18 BBRA, waarin onkosten,
zoals reiskosten, zijn inbegrepen.
   Voor de leden van de kamers van de
Commissie wordt op grond van artikel
10 van de Regeling een vergoeding in
de vorm van vacatiegeld en vergoeding
van reiskosten volgens het Reisbesluit
binnenland vastgesteld.

   De kamers van de Commissie Inte-
graal Toezicht Terugkeer worden als
‘zwaar’ aangemerkt gelet op de politie-
ke en maatschappelijke gevoeligheid
van het onderwerp waar de Commissie
en haar kamers toezicht op houden.
Hierbij is aangesloten bij de vergoeding
die de leden van de (inmiddels opgehe-
ven) Commissie van Toezicht Uitzettin-
gen KMar kregen. Deze Commissie van
Toezicht, waarvan de werkzaamheden
zijn voortgezet door de kamer uitzetpro-
ces van de Commissie Integraal Toe-
zicht Terugkeer, werd eveneens als een
‘zware’ Commissie aangemerkt.
   Aangezien de kamers van de Commis-
sie hun werkzaamheden reeds in januari
2008 zijn begonnen, en de leden van de
kamers met terugwerkende kracht per
1 januari 2008 zijn benoemd, werkt dit
besluit eveneens terug tot 1 januari 2008.

De Staatssecretaris van Justitie,
N. Albayrak.

JU

Uit: Staatscourant 2 april 2008, nr. 64 / pag. 20 1


